(1) לעניין המפקח על הבנקים – הוראות שניתנו לפי סעיף 5(ג1) לפקודת הבנקאות;

ד ב ר י ה ס ב ר

שהמשלם יוכל לתת הוראת תשלום (כמו למשל העמדת מסופון שדרכו משודרת הוראת התשלום, תחזוקת אתר האינטרנט שדרכו ניתן לתת הוראת תשלום וכדומה).

להגדרה “בנק הדואר” – מוצע להפנות להגדרה “החברה הבת” בחוק הדואר, התשמ”ו–1986 (להלן – חוק הדואר). הגדרה זו נוספה במסגרת תיקונים שנעשו בחוק הדואר (תיקון מס’ 11), התשע”ב–2012, אשר צפויים להיכנס לתוקף בחודש יולי 2018. עד כניסתם לתוקף מוצע לקבוע הוראת שעה ולפיה ההגדרה “בנק הדואר” תפנה להגדרה “החברה” הקיימת בחוק הדואר כיום (ר’ דברי ההסבר לסעיף 79 המוצע).

להגדרה “גוף פיננסי מפקח” – ההגדרה מונה רשימה של גופים פיננסיים הנותנים שירותי תשלום ומפקחים לעניין מתן שירותי התשלום כבר היום.

יובהר כי יש להבחין בין ביצוע הוראת תשלום באמצעות אחר לבין הרשאה לחיוב. הרשאה לחיוב, כפי שיפורט להלן, מתייחסת למצב שבו ההוראה לבצע את פעולת התשלום ניתנת על ידי המוטב (להבדיל מנתינתה על ידי המשלם, באמצעות המוטב), בהתאם להרשאה שנתן לו המשלם מראש. הרשאה לחיוב שונה מבחינת תהליך

- "חוק הבנקאות (רישוי)" – חוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א-1981¹;
- "חוק הדואר" – חוק הדואר, התשמ"ו-1986²;
- "חוק הגנת הצרכן" – חוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981³;
- "חוק העונשין" – חוק העונשין, התשל"ז-1977⁴;
- "חוק הפיקוח על הביטוח" – חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ"א-1981⁵;
- "חוק הפיקוח על קופות גמל" – חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל), התשס"ה-2005⁶;
- "חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים מוסדרים" – חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (שירותים פיננסיים מוסדרים), התשע"ו-2016⁷;
- "חשבון תשלום" – חשבון המיועדה בין השאר, לביצוע פעולות תשלום;
- "יום עסקים" – כפי שנקבע בחוזה שירותי תשלום;
- "לקוח" – משלם או מוטב;
- "מאסדר" – כמפורט להלן, לפי העניין:
- (1) לעניין תאגיד בנקאי, תאגיד עזר וסולק – המפקח על הבנקים;
- (2) לעניין בעל רישיון למתן שירותי פיקדון ואשראי ובעל רישיון הנפקה – המפקח על נותני שירותים פיננסיים;
- (3) לעניין בנק הדואר – המפקח לענייני השירותים הכספיים;

54 סעיף 54 המוצע קובע כי השר הממונה על חוק זה הוא שר המשפטים, וכי הוא רשאי בהסכמת שר האוצר ונגיד בנק ישראל, להתקין תקנות בכל עניין

¹⁶ ס"ח התשמ"ו, עמ' 187; התשע"ה, עמ' 111.

¹⁷ ס"ח התשט"ז, עמ' 40; התשע"ו, עמ' 891.

(1) בסעיף 1 –

(א) בהגדרה "כרטיס חיוב" ו"כרטיס תשלום", במקום "כהגדרתם בחוק כרטיסי חיוב, התשמ"ו-1986" יבוא "כהגדרתם בסעיף 110 לחוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א-1981";

(ב) בהגדרה "כרטיס חיוב מיידני", לפני "לוחית או חפץ" יבוא "אמצעי תשלום כהגדרתו בחוק שירותי תשלום, התשע"ח-2018 שהוא";

(2) בסעיף 66א(4)(א), במקום "כדין סיום חוזה כרטיס החיוב בהודעת החייב" יבוא "כדין סיום חוזה שירותי התשלום, כהגדרתו בחוק שירותי תשלום, התשע"ח-2018, לעניין הנפקת כרטיס החיוב, בהודעת החייב" ובסופה יבוא "על אף הוראות סעיף 6א(1) לחוק האמור";

(3) בסעיף 69ד(א)(3), במקום הסיפה החל במילים "לעניין זה" יבוא "לעניין זה יחולו הוראות סעיף 66א(4)(א)".

58. בחוק מימון מפלגות, התשל"ג-1973¹⁹, בסעיף 9(ב1), במקום "על תרומה בכרטיס חיוב שניתנה לפי חוק זה" יבוא "על תרומה באמצעי תשלום כהגדרתו בחוק שירותי תשלום, התשע"ח-2018, שניתנה לפי חוק זה".

ד ב ר י ה ס ב ר

ההגדרות הנוגעות לכרטיס חיוב בחוקים האמורים הפנו להגדרות הקבועות בחוק כרטיסי חיוב. לפיכך מוצע לתקן ולהפנות להגדרות של כרטיס חיוב בחוק הבנקאות (רישוי) (אשר כפי שיפורט בהמשך, מוצע לתקנו באופן שיכלול התייחסות למונחים האלה). עוד מוצע לערוך את ההתאמות הנדרשות לעניין הסעיפים שקובעים כי דין ההגבלה כדין סיום החוזה, ולהפנות לסעיף הרלוונטי בהצעת החוק העוסק בסיום חוזה. עם זאת, כיוון שחוקים אלה קובעים כי יראו במועד ההודעה על ההגבלה כמועד סיום החוזה, מוצע שלא לשנות את הדין הקיים, ולהבהיר שזאת על אף הוראות סעיף 6א(1) לחוק חוזה שירותי תשלום המוצע, הקובע מועד שונה לסיום החוזה.

סעיפים 28כג(ד) לחוק המפלגות, התשנ"ב-1992
58, 63 (להלן – חוק המפלגות), מעניק סמכות למבקר המדינה, לדרוש פרטי זיהוי שונים הנוגעים לתרומה שניתנה למועמד בכרטיס חיוב, במסגרת ביקורת מערכת חשבונות של מועמד. התיקון המוצע בסעיף 63 מבקש להתאים את הסמכות כך שתחול גם ביחס לתרומה שניתנה באמצעי תשלום. בהתאם, מוצע לתקן את הוראות הסעיף ואת ההגדרות הקבועות בו הנוגעות לכרטיסי חיוב, ולהתאימן למינוחים ולהגדרות המוצעות בהצעת חוק שירותי תשלום. עוד מוצע לתקן את סעיף 24א(ד)(3) לחוק האמור, המחיל את הוראות סעיף 28כג(ד) על אדם שמסר הודעה על התמודדות בבחירות לכנסת לפני שנרשם כחבר מפלגה בתקופת ההסדר, כהגדרתה באותו חוק.

באותו אופן מוצע בסעיפים 58 ו-64 לתקן את סעיף 9(ב1) לחוק מימון מפלגות, התשל"ג-1973, ואת סעיף 21(ד) לחוק הרשויות המקומיות (מימון בחירות), התשנ"ג-1993.

סעיפים מוצע לתקן את סעיפים 1, 66א(4) ו-69ד(א)(3) 57, 65 לחוק ההוצאה לפועל, התשכ"ז-1967 ו-76 (להלן – חוק ההוצאה לפועל). סעיף 7א(ג)(4) לחוק המרכז לגביית קנסות, אגרות והוצאות, התשנ"ה-1995 (להלן – חוק המרכז לגביית קנסות), וסעיף 142(4) לחוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי. סעיפים אלה עוסקים בהגבלות המוטלות על חייבים שמצויים בהליכים תחת החוקים האמורים, לעניין שימוש בכרטיס חיוב. אף שהצעת החוק חלה על כלל אמצעי התשלום, מוצע שלא להרחיב את הוראות החוקים האמורים, ולהותיר את תחולתם על כרטיסי חיוב בלבד.

(2) בסעיף 36ט –

(א) בהגדרה "חווה כרטיס חיוב", "לקוח", "מנפיק", "נכס", "ספק" ו"עסקה", במקום "כמשמעותם בחוק כרטיסי חיוב" יבוא "כהגדרתם בסעיף 11ב";

(ב) בהגדרה "כרטיס חיוב", במקום "כהגדרתו בחוק כרטיסי חיוב" יבוא "כהגדרתו בסעיף 11ב".

תיקון חוק הגנת הצרכן

60. בחוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981 –

(1) בסעיף 1 –

(א) אחרי ההגדרה "הממונה" יבוא:

"הרשאה לחיוב" – כהגדרתה בחוק שירותי תשלום;

(ב) אחרי ההגדרה "חוק זה" יבוא:

"חוק שירותי תשלום" – חוק שירותי תשלום, התשע"ח-2018;

(2) בסעיף 13א(ב), המילים "חשבון או לפי הרשאה לחיוב כרטיס אשראי כהגדרתו בסעיף 14ב(ב)" – יימחקו;

(3) בסעיף 13ב(א), המילים "חשבון או לפי הרשאה לחיוב כרטיס אשראי כהגדרתו בסעיף 14ב(ב)" – יימחקו;

(4) בסעיף 13ד(א), המילים "חשבון או לפי הרשאה לחיוב כרטיס אשראי כהגדרתו בסעיף 14ב(ב)" – יימחקו;

באופן דומה, מוצע לתקן את ההגדרה "מנפיק כרטיס חיוב" בחוק נתוני אשראי, התשע"ו-2016, ולהרחיבה ל"מנפיק אמצעי תשלום". חוק זה, אשר פורסם ביום ד' בניסן התשע"ו (12 באפריל 2016), צפוי להחליף, החל ביום ג' בחשון התשע"ט (12 באוקטובר 2018) את חוק שירות נתוני אשראי.

סעיף 71 פרק ד' לחוק מערכות תשלומים עוסק במבנה השליטה במפעיל "מערכת ממשק". המדובר במערכת מבוקרת המהווה ממשק בין מנפיק לבין סולק לאישור עסקאות בכרטיסי חיוב, שפעלה ערב יום התחילה של החוק להגברת התחרות. הפרק נחקק במסגרת חקיקת

סעיפים מוצע לתקן את התוספת הראשונה לחוק איסור הלבנת הון, התש"ס-2000 (להלן – חוק איסור הלבנת הון), ואת התוספת הראשונה לחוק מאבק בארגוני פשיעה, התשס"ג-2003 (להלן – חוק מאבק בארגוני פשיעה). התוספת הראשונה לחוק איסור הלבנת הון מונה רשימת עבירות המהוות עבירות מקור לפי סעיף 2 לאותו חוק. התוספת הראשונה לחוק מאבק בארגוני פשיעה מונה עבירות שאינן מסוג פשע הנכללות בהגדרה "ארגון פשיעה" לפי סעיף 1 לאותו חוק.

²⁹ ס"ח התש"ס, עמ' 293; התשע"ח, עמ' 440.

³⁰ ס"ח התשס"ב, עמ' 104; התשע"ו, עמ' 867.

³¹ ס"ח התשס"ג, עמ' 502; התשע"ז, עמ' 1223.

³² ס"ח התשס"ח, עמ' 184; התשע"ח, עמ' 414.

72. בחוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום התכנית הכלכלית לשנים 2009 ו-2010), התשס"ט-2009³⁵, בסעיף 85(ה), במקום "הרשאה לחיוב הוראת קבע בבנק או הרשאה לחיוב באמצעות כרטיס חיוב כהגדרתו בחוק כרטיסי חיוב, התשמ"ו-1986, וכן כל הרשאה אחרת לחיוב חשבון הצרכן" יבוא "הרשאה לחיוב כהגדרתה בחוק שירותי תשלום, התשע"ח-2018".
73. בחוק נתוני אשראי, התשע"ו-2016³⁴ – (1) בסעיף 2 – (א) במקום ההגדרה "מנפיק כרטיס חיוב" יבוא: "מנפיק אמצעי תשלום" – תאגיד עזר כהגדרתו בחוק הבנקאות (רישוי), הנותן שירות של הנפקה של אמצעי תשלום, כהגדרתם בחוק שירותי תשלום, התשע"ח-2018";
- (ב) בהגדרה "מקור מוסמך", במקום "כרטיסי חיוב" יבוא "אמצעי תשלום";
- (2) בסעיף 19(א)8, במקום "כרטיסי חיוב" יבוא "אמצעי תשלום";
- (3) בסעיף 125(ה), במקום "כרטיס חיוב" יבוא "אמצעי תשלום".
74. בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (שירותים פיננסיים מוסדרים), התשע"ו-2016³⁵ – (1) בסעיף 25 – (א) בהגדרה "הנפקה", המילים "כמשמעותו בחוק כרטיסי חיוב, התשמ"ו-1986" – יימחקו;
- (ב) אחרי ההגדרה "הנפקה" יבוא: "חווה כרטיס אשראי" – כהגדרתו בסעיף 11 לחוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א-1981";

ד ב ר י ה ס ב ר

הרשאה לחיוב הוראת קבע בבנק או הרשאה לחיוב באמצעות כרטיס חיוב כהגדרתו בחוק כרטיסי חיוב, וכן כל הרשאה אחרת לחיוב חשבון הצרכן. מוצע להתאים את הוראת הסעיף להצעת החוק ולכלול בסעיף התייחסות רק להרשאה לחיוב, שכוללת את כל האפשרויות המפורטות בו כיום.

מכיוון שמוצע לבטל את חוק כרטיסי חיוב בהצעת חוק זו, מוצע לתקן את ההגדרה "מנפיק" כך שתפנה להגדרה המוצעת בסעיף 11 לחוק הבנקאות (רישוי), הרלוונטית במקרה זה.

סעיף 72 סעיף 85 לחוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום התוכנית הכלכלית לשנים 2009 ו-2010), התשס"ט-2009, עוסק בתשלומי היטל לספק מים. סעיף 85(ה) קובע הוראות לעניין תשלום באמצעות

³⁵ ס"ח התשס"ט, עמ' 157; התשע"ז, עמ' 442.

³⁴ ס"ח התשע"ו, עמ' 838.

³⁵ ס"ח התשע"ו, עמ' 1098; התשע"ז, עמ' 1160.

(2) בסעיף 38א(א)(14), במקום "הנפקת כרטיס חיוב כהגדרתו בחוק כרטיסי חיוב, התשמ"ו-1986" יבוא "הנפקה של אמצעי תשלום, כהגדרתם בחוק שירותי תשלום, התשע"ח-2018".

75. בחוק להגברת התחרות ולצמצום הריכוזיות בשוק הבנקאות (תיקוני חקיקה), התשע"ז-2017³⁶ –

(1) בסעיף 3(3), בסעיף 17(א) המובא בו, בהגדרה "כרטיס אשראי", "חווה כרטיס אשראי", במקום "כמשמעותם בחוק כרטיסי חיוב" יבוא "כהגדרתם בסעיף 11ב לחוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א-1981";

(2) בסעיף 6, בהגדרה "חוק כרטיסי חיוב" בסופה יבוא "כנוסחו ערב תחילתו של חוק שירותי תשלום, התשע"ח-2018".

76. בחוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ח-2018³⁷, בסעיף 142(4) –
(1) במקום פסקת משנה (א) יבוא:

"(א) הגבלת היחיד משימוש, בעצמו או באמצעות אחר, בכרטיס חיוב, למעט כרטיס בנק או כרטיס חיוב מידי שניתן למשוך באמצעותם כסף או לבצע בהם עסקאות רק כנגד יתרת זכות; לעניין זה –

"כרטיס חיוב" ו"כרטיס בנק" – כהגדרתם בחוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א-1981;
"כרטיס חיוב מידי" – כהגדרתו בחוק ההוצאה לפועל";

(2) בפסקת משנה (ב), במקום "כדין סיום חווה כרטיס החיוב בהודעת היחיד" יבוא "כדין סיום חווה שירותי התשלום, כהגדרתו בחוק שירותי תשלום, התשע"ח-2018, לעניין הנפקת כרטיס החיוב, בהודעת היחיד" ובסופה יבוא "על אף הוראות סעיף 6(א)(1) לחוק שירותי תשלום".

פרק י"ב: תחילה, תחולה, הוראות מעבר והוראות שעה

77. תחילתו של חוק זה שנה מיום פרסומו (להלן – יום התחילה).

תחילה

ד ב ר י ה ס ב ר

בסעיף 3(3) לחוק להגברת התחרות תוקן סעיף 17(א) לחוק הבנקאות (שירות ללקוח), ונקבעו הוראות לעניין חובת הפצה של כרטיסי אשראי על תאגיד בנקאי. הוראות אלה צפויות להיכנס לתוקף ביום כ"ה בשבט התשע"ט (31 בינואר 2019). בהתאם לאמור בדברי ההסבר ביחס לתיקונים השונים הנובעים מחקיקת החוק להגברת התחרות, מוצע להותיר את ההוראות האמורות ביחס לאמצעי תשלום מסוג כרטיס אשראי, ולא להרחיבן לכלל אמצעי התשלום. לפיכך מוצע לתקן את ההפניה בהגדרות כך שבמקום ההפניה לחוק כרטיסי חיוב תהיה הפניה לסעיף 11ב לחוק הבנקאות (רישוי).